
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Miloslava Vomočilová Kuncová  

 
Vedoucí práce: Doc. MUDr. Alexander M. Čelko, CSc.  

 

Název práce: 

Zhoubné novotvary dětského věku v ČR a ve světě (incidence, mortalita, 

trendy) 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jan Kynčl, Ph.D., Ústav epidemiologie a biostatistiky 3. LF UK, 

jan.kyncl@szu.cz, 267 082 891 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Zpracované téma je aktuální, problematika nádorových onemocnění dětského věku představuje nadále významný 

zdravotní problém (zejm. z hlediska dětské úmrtnosti) a je třeba věnovat pozornost řádné prevenci a včasné 

léčbě.   

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Téma je zpracované detailně a pečlivě. Největší pozornost je věnována situaci v ČR, ale data jsou srovnávána 

jak v rámci Evropy, tak v celosvětovém kontextu. Jsou citovány zdroje literární i internetové.  
 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
  

4 

 
 Problematika je zpracována komplexně a se soustředěním na jednotlivé detaily, čtenáři umožní seznámení se 

značnými podrobnostmi. Údaje jsou zpracovány řádně a vyvozené závěry odpovídají realitě. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Práce je značného rozsahu a je čtivá. Úroveň zpracování je pečlivá. Zaregistroval jsem jen dva drobné 

nedostatky (na str. 70 neodpovídá graf 52 a související popisný text, ve kterém je zaměněna WHO a ČR; 

v seznamu literatury je jméno a příjmení druhých a dalších autorů uváděno odlišným stylem než u prvního 

autora), ale jedná se svým způsobem o okrajovou záležitost. Jako celek je práce kvalitní. 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jakým způsobem v ČR probíhá hlášení nádorových onemocnění? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

 12.6.2017 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


